
RELACIÓN DE VOCALES DE CAPACITACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA 
ENERO 2012 

# Entidad Nombre IP Teléfono Correo 

1 Aguascalientes Lic. Alejandro Solís Hernández 010003 (01 449) 978 19 96 alejandro.solis@ife.org.mx 

2 Baja California  Lic. Luisa Rebeca Garza López 020003 (01 686) 551 74 58 joseluis.garza@ife.org.mx 

3 Baja California Sur Lic. Carlos Omar Arnaud Avilés 030003 (01 612) 122 25 36 carlos.arnaud@ife.org.mx 

4 Campeche Lic. Asdrúbal Rafael Guillén Lugo 040003 (01 981) 811 15 54 asdrubal.guillen@ife.org.mx 

5 Coahuila Lic. Arturo Cárdenas Román 050003 (01 844) 416 79 63 
045 844 42 70 280 

arturo.cardenas@ife.org.mx 
 

6 Colima Ing. Ramón Barragán Ornelas 060003 (01 312) 314 99 10 ramón.barragan@ife.org.mx 

7 Chiapas Lic. Jorge Anaya Lechuga 070003 (01 961) 602 72 13 jorge.anaya@ife.org.mx 

8 Chihuahua Lic. Miguel Ángel Montoya Ayón 080003 (01 614) 412 02 69 miguel.montoyaa@ife.org.mx 

9 Distrito Federal Lic. Roberto Enrique Altúzar Román 090003 5488 15 67 
044 55 23 34 08 06 

roberto.altuzar@ife.org.mx 
 

10 Durango  Lic. Christian Flores Garza 100003 (01 618) 811 36 74 chistian.flores@ife.org.mx 

11 Guanajuato Lic. Felipe De Jesús Ruiz Ochoa 110003 (01 473) 733 20 14  
045 473 103 00 03 

felipe.ruiz@ife.org.mx 
 

12 Guerrero Lic. Hilda Rosa Delgado Brito 120003 (01 747) 491 66 17 hilda.delgado@ife.org.mx 

13 Hidalgo Lic. Ma. Magdalena González 
Escalona 

130003 (01 771) 713 43 60 
045 771 709 22 13 

magdalena.contreras@ife.org.mx 
 

14 Jalisco Lic. Luis Antonio Sánchez Cazola 140003 (01 33) 3817 12 81 
045 33 10 44 60 07 

antonio.sanchez@ife.org.mx 
 

15 México Lic. Iván Álvarez Gómez 150003 (01 722) 167 46 15 ivan.alvarez@ife.org.mx 

16 Michoacán Lic. Elizabeth Guadalupe Esparza 
Neri 

160003 (01 443) 315 99 95 elizabeth.esparza@ife.org.mx 
 

17 Morelos Lic. José Luis Badih Graieb Lezama 170003 (01 777) 311 15 47 joseluis.graieb@ife.org.mx 

18 Nayarit Ing. Jesús Antonio Chávez López 180003 (01 311) 211 87 59 / 36 jesus.chavez@ife.org.mx 

19 Nuevo León Lic. Martín González Muñoz  190003 (01 81) 8345 87 11 
045 81 15 43 73 92 

martin.gonzalezmu@ife.org.mx 
 

20 Oaxaca Ing. Librado Caballero Luis 200003 (01 951) 513 38 66 
045 951 50 07 81 

 

librado.caballero@ife.org.mx 
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21 Puebla Lic. Víctor Juárez Islas 210003 (01 222) 240 31 50 
045 222 212 19 36 

victor.juarez@ife.org.mx 
 

22 Querétaro Lic. Jorge Vázquez Martínez 220003 (01 442) 215 34 65 jorge.vazquezm@ife.org.mx 

23 Quintana Roo Lic. Guadalupe Irma Esquivel 
Monroy 

230003 (01 983) 285 31 81 
045 983 83 60 141 

guadalupe.esquivel@ife.org.mx 
 

24 San Luis Potosí Ing. Juan Manuel Sánchez 
Hernández 

240003 (01 44) 811 96 48 juanmanuel.sanchez@ife.org.mx 
 

25 Sinaloa Lic. Carlos Eduardo Cantú Mac 
Swiney 

250003 (01 667) 716 15 13 carlos.cantum@ife.org.mx 
 

26 Sonora Ing. Francisco Ávila Madera 260003 (01 662) 217 57 12 
045 644 408 73 27 

francisco.avilam@ife.org.mx 
 

27 Tabasco Mtro. Jorge Castillo Magallón 270003 (01 993) 315 30 06 jorge.castillom@ife.org.mx 

28 Tamaulipas Lic. Fernando Anaya Rangel 280003 (01 834) 312 33 00 fernando.anaya@ife.org.mx 

29 Tlaxcala Lic. Miguel Ángel Pacheco López 290003 (01 246) 462 44 84 
045 246 103 10 62 

miguel.pacheco@ife.org.mx 
 

30 Veracruz Lic. Eduardo Gerardo Romay Olmos 300003 (01 228) 841 19 80 eduardo.romay@ife.org.mx 

31 Yucatán Lic. Irma Eugenia Moreno Valle 310003 (01 999) 926 28 28 
045 999 322 50 06 

irma.moreno@ife.org.mx 
 

32 Zacatecas Lic. Samuel Esparza Castillo 320003 (01 492) 924 71 16 
045 4921 12 89 12 

samuel.esparza@ife.org.mx 
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